
TGS2018 「ビジネスレーサーグランプリ at SAMSUNG SSD」について 

 

企画概要 

 東京ゲームショウ 2018 のビジネスデイに会場にいるビジネスマンだけが参加できる「F1® 2018」（ユービーアイソフ

ト）での大会です。 

予選を勝ち抜いたビジネスマンを待ち受けるのは、元 F1 レーサー・片山右京選手。最新ソフト「F1 2018」を

SAMSUNG SSD搭載 PC と本格的ドライブコントローラーで快適に体験しながらプロレーサーともレース体験ができると

いう盛りだくさんの内容でお送りするイベントです。 

 

開催概要 

場所：TOKYO GAME SHOW 2018 SAMSUNG SSD ブース 【ホール 8 ブース NO:8-S01】 

日時：9月 21日（ビジネスデイ 2日目）10:30～16:00 

 

参加条件 

(1) ビジネスデイに入場可能であること 

(2) 9月 21日の 10:30～16:00 の間に会場に滞在可能であること  

(3) イベントの模様がインターネット配信されることに問題がないこと 

 

大会進行手順 

・大会は 2回の予選レースと 2回の決勝レースに分けて行われます。 

・1回の予選につき最大参加人数 6名のレースが最大 5回行われます。 

・各予選から選ばれた 5名ずつが決勝進出となります。 

・決勝レース（2回）は予選通過選手 5名と片山右京選手の合計 6名でのレースとなります。 

 

事前エントリーについて 

TGS特設サイト（https://www.itgm.co.jp/tgs2018/） 

にアクセスし、9月 21日(金)のプログラムにある、エントリーフォームよりお申込みください。 

フォーム内の必要事項をご記入のうえご連絡を頂けますようお願い申し上げます。 

各予選 30名で締め切ります。事前のお申込みは 9月 20日（木）17:00 までとさせていただきます。 

 

当日会場でのお申込み 

エントリーに空きある場合、会場でもお申込みいただけます。会場内の受付までお越しください。 

――ご記載いただく内容―― 

お名前（フリガナ）／選手名 ※ペンネーム・仮名で問題ございません 

携帯電話番号 ※緊急の際の連絡先として使用致します 

メールアドレス 

参加をご希望される予選 ※予選 A（11:30集合）か予選 B（13:00集合）をご記入ください 

  

https://www.itgm.co.jp/tgs2018/


参加規約 

 

・SAMSUNG SSD ブース（以下“本ブース”と表記）でのイベントの模様はインターネットを通じてストリーミング配信さ

れる予定です。本ブース内で開催されるイベントに参加される皆様には、イベントのステージ上映像が配信されることに

ついてご承諾いただけますようお願い申し上げます。 

 

・本ブース内での撮影および SNS での共有・発信については、イベント参加者以外の来場者の皆様の肖像権、個人

情報、プライバシーなどにご配慮頂けますようお願い申し上げます。 

 

個人情報の取り扱いについて 

 

・本ブースでのイベントのためにご提供頂いた個人情報は当該イベントとそれに伴う業務の終了次第速やかに破棄し、

これを第三者に提供すること及びその他一切の業務に使用することはございません。 

 

  



ゲーム設定について 

 本イベントではマルチプレイヤーモードのアンランクセッションを利用してレースを行います。 

ゲーム内設定は予選・決勝を通じて以下の通りとさせて頂きます。 

 



 

 

 

※ご質問は、当日会場にて承ります。 


